

Số: 06 /KH/ĐTN-ĐHQTBH

Ngày 8 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức sinh hoạt chi đoàn chào mừng Tháng Thanh niên năm 2024  
Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  
(26/3/1931 - 26/3/2024)**

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi cán bộ Đoàn, đoàn viên. Tạo phong trào thi đua sôi nổi kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024)

- Phát huy vai trò của đoàn viên, sinh viên trong chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ số trong thực tiễn hoạt động Đoàn và quá trình học tập, rèn luyện. Thể hiện vai trò xung kích, sáng tạo, tình nguyện của đoàn viên sinh viên trong tham gia thực hiện các công trình, phần việc thanh niên góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị của trường Đại học Quốc tế Bắc Hà.

- Thể hiện sự quan tâm của Ban giám hiệu đối với công tác bồi dưỡng, đào tạo và giáo dục thế hệ trẻ, tạo môi trường cho đoàn viên sinh viên rèn luyện, cống hiến, trưởng thành.

#### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động sinh hoạt chi đoàn phải được triển khai sâu rộng từ các cơ sở đoàn trực thuộc, có tính hành động cao, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và bám sát trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2024.

- Các hoạt động phải được triển khai đồng loạt; phát huy vai trò xung kích tình nguyện, tinh thần sáng tạo của đoàn viên, thanh niên.

- Nội dung này là tiêu chí bắt buộc để đánh giá, phân loại thi đua khen thưởng các tập thể chi đoàn trong năm.

### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

#### 1. Chủ đề: “Tự hào 93 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”

#### 2. Nội dung chi tiết

Triển khai đồng loạt sinh hoạt chi đoàn trong tháng 3 với các nội dung sau:

- Các hoạt động tuyên truyền về lịch sử, truyền thống của Đoàn, tuổi trẻ Việt Nam và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024)

- 100% chi đoàn trực thuộc triển khai cho đoàn viên thanh niên mặc áo đồng phục trường, đeo thẻ sinh viên, cài huy hiệu Đoàn vào thứ 2 và thứ 6 hàng



tuần khi lên lớp. Tổ chức trang trí không gian lớp học chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đoàn, chào mừng Tháng thanh niên 2024.

- Tổ chức tọa đàm, diễn đàn, hội nghị chuyên đề với phần trao đổi, thảo luận tạo không gian mở để đoàn viên đóng góp ý tưởng, hiến kế, đưa ra giải pháp góp phần nâng cao hiệu quả vận dụng, ứng dụng chuyển đổi số trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên, góp ý xây dựng bộ quy tắc ứng xử của đoàn viên sinh viên Đại học Quốc tế Bắc Hà.

- Tổ chức các hội thi, hoạt động sinh hoạt tập thể trang bị kỹ năng thực hành xã hội cho đoàn viên.

- Thực hiện Công trình “Hàng cây thanh niên” trong Ngày cao điểm tình nguyện xây dựng đô thị văn minh trong Tháng Thanh niên 2024 tại Chùa Linh Ân, xã Tân Phú, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ ngày 30/3/2024

### **3. Các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao.**

#### **3.1. Giải bóng đá IUBH CUP 2024**

- Chủ trì: Đoàn Thanh niên

- Phối hợp: Các phòng ban liên quan

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 10/3/2024 đến ngày 14/03/2024

- Thời gian tổ chức thi đấu: Từ ngày 15/3/2024 - 26/03/2024 (*lich cụ thể sẽ*

*thông báo sau*).

- Thẻ lệ: được đính kèm Kế hoạch này.

#### **3.2. Giải Nhảy bao bố**

- Chủ trì: Đoàn Thanh niên

- Phối hợp: Các phòng ban liên quan

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 9/3/2024 - 13/3/2024

- Thời gian bốc thăm: Ngày 18/3/2024

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 19/3/2024 - 22/3/2024 (*lich cụ thể sẽ thông*

*báo sau*).

- Mỗi chi đoàn đăng ký 01 đội nhảy bao bố nam - nữ

- Trang phục của vận động viên và cổ động viên: Đồng phục trường, đi giày

- Địa điểm: Sân bóng B5, Khu VHNT, Hồ Tùng Mậu, Cầu Giấy, HN.

**4. Đối tượng:** Đoàn viên, thanh niên nam đang học tập tại các trường Đại học, cao đẳng

**5. Địa điểm:** Sân bóng B5, Khu VHNT, Hồ Tùng Mậu, Cầu Giấy, Hà Nội.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Chấp hành Đoàn trường**

- Chịu trách nhiệm với vai trò Ban Tổ chức giải đấu theo kế hoạch.

- Phân chia bảng thi đấu, thời gian các trận đấu, luật chơi, giải thưởng.

- Chuẩn bị hậu cần, dự trù kinh phí.

- Phân công nhiệm vụ, phối hợp với các bên liên quan thực hiện nhiệm vụ.



- Thường xuyên báo cáo tình hình cho cấp ủy cùng cấp.

## 2. Các phòng/ban liên quan

- Hỗ trợ truyền thông trước, trong và sau sự kiện.

- Thiết kế banner cho giải đấu.

- Các phòng, ban, khoa phối hợp, tạo điều kiện cho sinh viên tham gia thi đấu trong quá trình giải đấu diễn ra.

## 3. Các chi đoàn

Triển khai kế hoạch đến 100% các chi đoàn, khuyến khích, vận động đoàn viên, thanh niên hưởng ứng tham gia.

Trên đây là *kế hoạch Tổ chức sinh hoạt chi đoàn chào mừng Tháng Thanh niên năm 2024, Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh*, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên trân trọng./.

### Nơi nhận:

- ĐTN (để t/h);
- Các chi đoàn (để t/h);
- Các phòng/ban/khoa liên quan (để p/h);
- Lưu VPĐ.

**TM. BCH ĐOÀN THANH NIÊN  
PHÓ BÍ THƯ**



**Đặng Đình Việt**



## THẺ LỆ CUỘC THI

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 06 /KH/ĐTN-ĐHQTBH ngày 08 tháng 03 năm 2024 của Ban chấp hành Đoàn thanh niên trường Đại học Quốc tế Bắc Hà)

### PHẦN I. GIẢI BÓNG ĐÁ BIU CUP 2024

#### Điều 1. Mục đích, yêu cầu

- Tạo sân chơi thể thao lành mạnh, vui tươi cho đoàn viên, sinh viên;
- Xây dựng tinh thần đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa đoàn viên sinh viên trong Nhà trường; tiếp tục duy trì và phát triển phong trào thể thao trong đoàn viên ngày càng sâu rộng và có chất lượng;
- Giải đấu là sân chơi lành mạnh cho các bạn đoàn viên, sinh viên yêu thích và đam mê bóng đá, là một trong những hoạt động thiết thực hưởng ứng chào mừng Tháng thanh niên và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 26/03/2024);
- Yêu cầu: Các đơn vị tham gia phải chấp hành Điều lệ giải và thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực, tránh các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu. Công tác tổ chức phải được tiến hành chặt chẽ, tiết kiệm, an toàn, đảm bảo sự công bằng trong quá trình tổ chức giải.

#### Điều 2. Nội dung, đối tượng tham gia, thời gian, địa điểm

##### 1. Nội dung thi đấu

Môn bóng đá nam 7 người.

##### 2. Đối tượng tham gia

- Đoàn viên, thanh niên nam đang làm việc, học tập tại trường Đại học Quốc tế Bắc Hà.

- Mỗi đội được đăng ký đoàn đi thi đấu gồm: 01 Trưởng đoàn (có thể là giáo viên chủ nhiệm) và 14 cầu thủ gồm 7 cầu thủ chính thức (trong đó có một đội trưởng) và 7 cầu thủ dự bị.

- Tiêu chuẩn cầu thủ tham dự: Là nam giới có đủ điều kiện sức khỏe tham gia giải đấu, có tư cách đạo đức tốt chấp hành nghiêm túc điều lệ giải.

##### 3. Thời gian tổ chức giải: từ 15/3/2024 đến 26/3/2024

- Khai mạc giải đấu và vòng tứ kết:

- Vòng bán kết:

- Vòng chung kết và bế mạc giải đấu:

- Thời gian bốc thăm (dự kiến):

##### 4. Địa điểm

Sân bóng B5, Khu VHNT, Hồ Tùng Mậu, Cầu Giấy, Hà Nội

#### Điều 3. Luật thi đấu

- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu hiện hành của FIFA với bóng đá 7 người, hai đội hòa sau 2 hiệp ở vòng bán kết/chung kết sẽ đá luân lưu, mỗi đội đá 5 lượt, sau 5 lượt vẫn hòa thì đá lần lượt từng quả để phân định thắng/thua.



- *Thời gian thi đấu:* Mỗi trận thi đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 30p, nghỉ giữa 2 hiệp là 10p.

- *Lịch thi đấu cụ thể:* Sẽ thông báo sau khi có danh sách đăng ký và bốc thăm chia bảng.

#### **Điều 4: Thẻ thức thi đấu**

Căn cứ số lượng đội tham dự, Ban Tổ chức sắp xếp thẻ thức thi đấu phù hợp.

#### **Điều 5: Trọng tài**

- Đoàn trọng tài do ban tổ chức mời các trọng tài có đủ năng lực điều khiển các trận đấu. Kinh phí chi trả cho trọng tài lấy từ kinh phí tổ chức giải.

- Trọng tài và giám sát sẽ do BTC sắp xếp và phân công.

#### **Điều 6. Khen thưởng, kỷ luật và khiếu nại**

##### 1. Khen thưởng

Ban tổ chức cơ cấu giải thưởng như sau:

+ Giải vô địch: 3.000.000vnd + Cờ + Huy chương

+ Giải nhì: 2.000.000 vnd + Cờ + Huy chương

+ Giải ba: 1.000.000 + Cờ + Huy chương

+ Giải khuyến khích: 500.000 vnd

##### 2. Kỷ luật

- Căn cứ mức độ vi phạm của cán bộ, các VĐV... và các đội, BTC sẽ có hình thức xử lý phù hợp.

- Đối với cán bộ cố ý làm sai hồ sơ nhân sự hoặc tỷ số trận đấu, BTC sẽ huỷ bỏ kết quả trận đấu của toàn đội và loại khỏi giải đấu, Bí thư Đoàn thanh niên và trưởng đoàn các đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức giải.

- Vận động viên không đảm bảo thủ tục về hồ sơ sẽ bị loại khỏi danh sách thi đấu.

- Đội bóng bị loại khỏi giải đấu nếu không chấp hành các quyết định của trọng tài, tự ý dừng trận đấu, làm trận đấu không thể diễn ra được và các kết quả với đội bóng khác sẽ bị huỷ bỏ.

- Tất cả các khiếu nại về nhân sự phải bằng văn bản do đồng chí trưởng đoàn ký, gửi BTC chậm nhất sau khi kết thúc trận đấu 1 ngày và phải nộp lệ phí 1.000.000 đồng để BTC làm công tác xác minh, nếu xác minh đúng BTC sẽ trả lại tiền cho đội khiếu nại và đội vi phạm sẽ phải chịu mọi chi phí cho BTC.

##### 3. Quy định thêm một số điều

- *Đối với VĐV:*

+ Bị 02 thẻ vàng của 2 trận thì phải nghỉ thi đấu ở trận tiếp theo.

+ Bị phạt 02 thẻ vàng trong một trận, hoặc phạt thẻ đỏ trực tiếp phải nghỉ thi đấu từ lúc bị phạt thẻ vàng thứ 02 hoặc thẻ đỏ trực tiếp

+ Bị phạt thẻ vàng sau đó bị thẻ đỏ trực tiếp phải nghỉ thi đấu từ lúc bị thẻ đỏ.

+ Xử lý thẻ vàng phạt 50.000 vnd, thẻ đỏ phạt 100.000 vnd.

+ Trường hợp VĐV vi phạm kỷ luật nặng BTC xem xét và có thể tước quyền thi đấu đến hết giải.

- *Đối với tập thể đội bóng:*

Căn cứ tính chất, mức độ vi phạm BTC có các hình thức xử lý:





- + Không công nhận kết quả, truất quyền thi đấu.
- + Tước bỏ danh hiệu đạt được.
- Trong tất cả trận đấu, nếu đội bóng đến chậm 15 phút theo quy định thời gian thi đấu của BTC mà không có lý do chính đáng hoặc bỏ cuộc sẽ bị xử thua với tỷ số 0-3 đối với trận đấu đó.

#### **Điều 7: Kinh phí**

- Kinh phí tổ chức giải lấy từ nguồn quỹ Đoàn trường và các đội bóng đóng góp. Bên cạnh đó khuyến khích và tìm kiếm lòng hảo tâm của các nhà tài trợ: tổ chức, cá nhân...

- Kinh phí tham gia giải của các đội bóng:

- + Các đội bóng phải đóng lệ phí tham dự giải là 500.000vnđ/đội.
- + Các đội bóng phải đóng tiền thẻ phạt là 500.000vnđ/đội (*nếu không bị thẻ phạt hoặc chưa hết số tiền sẽ được Ban tổ chức trả lại. Nếu quá số tiền đội trưởng có trách nhiệm nộp bổ sung sau trận đấu*)

+ Các đội bóng chủ động kinh phí đóng cho đơn vị mình khi tham dự giải.

#### **Điều 8. Điều khoản thi hành**

- Không được khiếu nại đối với các quyết định của BTC và trọng tài trong các trận đấu.

- Các cá nhân tham gia giải có phản ánh thì phải làm đơn báo cáo ngay ban tổ chức giải trước khi thi đấu. Quá 30 phút sau khi kết thúc trận đấu BTC sẽ không giải quyết mọi thắc mắc.

- Chỉ có Ban tổ chức mới có quyền bổ sung, sửa đổi nội dung thi đấu bằng thông báo cụ thể với các trường và cá nhân trước khi thi đấu.

*Điều lệ có hiệu lực từ ngày ký cho đến khi giải đấu bế mạc.*

## **PHẦN II. NHẢY BAO BÓ**

### **Điều 1. Mục đích, Yêu cầu**

#### 1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao và bộ môn nhảy bao bố nam - nữ ở các chi đoàn trong nhà trường, thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024)

- Tích cực rèn luyện thân thể, tăng cường thể chất, nâng cao sức khỏe cho sinh viên, xây dựng nếp sống văn hóa - thể thao lành mạnh trong trường học.

- Là sân chơi bổ ích để các chi đoàn, các em sinh viên tham gia giao lưu, học hỏi, tăng cường sự đoàn kết.

#### 2. Yêu cầu

- Tổ chức thi nhảy bao bố nam - nữ cho sinh viên phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đoàn kết đạt kết quả cao.

- Các thí sinh tham dự giải và các cổ động viên phải chấp hành nghiêm túc điều lệ giải và quy định của Ban tổ chức.

### **Điều 2. Đối tượng tham gia và Nội dung thi đấu**

#### 1. Đối tượng tham

- Đoàn viên, thanh niên đang học tập tại các trường Đại học, cao đẳng

- Mỗi chi đoàn đăng ký 01 đội nhảy bao bố nam - nữ

- Trang phục của vận động viên và cổ động viên: Đồng phục trường, đi giày thể thao

## 2. Nội dung thi đấu

Số lượng: Mỗi chi đoàn chọn cử 2 thành viên gồm 1 nam và 1 nữ, tham gia nhảy bao bố trên quãng đường dài 60m

Thể lệ: Mỗi đội được phát 01 bao bố, vận động viên tham gia đứng đúng vạch quy định. Khi trọng tài thổi còi báo hiệu cuộc thi bắt đầu, 01 thành viên của đội bước vào trong bao bố, tay giữ chặt miệng bao và bắt đầu nhảy, vận động viên phải nhanh chân nhảy từng bước một tới vạch phía trước, khi qua vạch thì nhanh chóng bước ra khỏi bao, trao bao cho thành viên thứ 2, thành viên thứ 2 nhanh chóng bước vào bao và nhảy từng bước một về vị trí vạch đích quy định. Đội nào về trước (không phạm quy) thì thắng cuộc.

## Điều 3. Địa điểm và thời gian thi đấu

1. Địa điểm thi đấu: Tại Sân bóng B5, Khu VHNT, Hồ Tùng Mậu, Cầu Giấy, HN

2. Thời gian

- Thời gian bốc thăm: 18/3/2024

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 19/3/2024 - 22/3/2024 (lịch cụ thể sẽ thông báo sau).

## Điều 4. Trọng tài

Trọng tài tham gia điều hành giải do Ban Tổ chức điều động.

## Điều 5. Khen thưởng- Kỷ luật:

1. Khen thưởng:

+ Giải nhất: 1.000.000 VNĐ

+ Giải nhì: 700.000 VNĐ

+ Giải ba: 500.000 VNĐ

2. Kỷ luật:

- BTC sẽ loại thành tích ở các nội dung thi đấu đối với những đơn vị gian lận nhân sự và gây mất trật tự an ninh trong quá trình tham dự giải.

- VĐV và các thành viên tham gia giải vi phạm Điều lệ, quy định của BTC, tùy theo mức độ BTC có hình thức kỷ luật phù hợp.

- Khiếu nại về chuyên môn được giải quyết tại sân thi đấu.

- Các đội khiếu nại về nhân sự phải bằng văn bản gửi cho BTC trước hoặc sau khi kết thúc trận đấu 5 phút và nộp lệ phí khiếu nại 500.000VNĐ (năm trăm nghìn đồng).

- Nếu khiếu nại đúng Ban tổ chức sẽ hoàn trả lại tiền, còn khiếu nại sai số tiền trên được sử dụng cho việc điều tra xác minh. Quá thời hạn quy định trên Ban tổ chức không chịu trách nhiệm giải quyết.

- Chỉ có trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại.

Điều lệ có hiệu lực từ ngày kí cho đến khi giải đấu bế mạc.

